(Az eredeti után Knauz Nándor Magyar Bion II. köt. 777. lap.) 

. 817. 

IV. Béla királynak Szent-Márton helységet tárgyazó itéletle- 
vele Fülöp zágrábi püspök és Pál Borich bánnak fia közt. 

1259. I 

Bcla Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus presen- 
tes inspecturis salutem in Domino. Ne rerum veritas gesta- 
rum erroribus oecultetur, et ne noticiam presencium trans- 
eursu temporum absorbeat obliuio; Nostre Regie intererst 

sollicitudinis, vt ea, que nobis in figura Judioij acti — — — 
untur, ad perpetuam rei memoriam seriptis authenticis com- 
mendemus. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore pres n- 

eium volumus peruenire, quod cum venerabilis pater Philip 

pus Episcopus Zagrabiensis dilectus et fidelis noster super 

terra Saneti Martini condam Borych Bani a Paulo filio con- 
dam Borych Bani coram nobis tractus fuisset in causam, idem 
Paulus predictus terram utpote hereditariam sibi eum instan- 
cia restitui postulauit, — — — — et Episcopus predictam 
terram titulo empoionis dixit se habere et eciam possidere ; et 

venditorem — — — — — — suum religiosum virum fra- 

trem Remboldum Domorum Hospitalis Jerosolimitani per 
Hungariam et Sclauoniam tune Maiorem Preceptorem nomi 
nauit, et litteris authenticis eiusdem fratris Remboldi super 

hoc confectis legitime comprobauit. Cumque super hoc in 

Nostre Maiestatis Presencia fuisset diucius litigatum ; tan- 

dem dicto Zagrabiensi Episcopo et fratri Arnoldo Dom — — 

— — — Maiori Preceptori per Hungariam et Sclauoniam, 
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qui eidem fratri Remboldo immediate successit ex vba parte, 

et Paulo prefato filio Borych Bani coram nobis constitutis ex 

altera, cum de meritis cause ipsius presentibus nostris Baro- 
nibus cognosceremus, in ipsa instancia Judicij predictus Pau- 
lus deprehensus est nostras Regias litteras falsa — — — 
isse. Cum igitur, et si aliquid iuris in predieta terra Sancti 
Martini prefatus Paulus haberet, propter vicium comperte 
falsitatis ipsa terra Sancti Martini, sicut et alia bona sua ad 
nostras manus essent merito deuolute, nos deliberato omnium 
Baronum nostrorum, qui tunc aderant, consilio, predictam 
Zagrabiensem Episcopum super ipsa terra Saneti Martini ab 
impeticione ipsius Pauli, et omnium qui nomine, iure seu 
occasione ipsius Pauli ipsum impeterent vel impetere pos- 
sent, sentencialiter duximus absoluendum ;  adiudicantes 

eidem Episcopo per eandem sentenciam preditam terram San- 
eti Martini perpetuo et pacifice possidendam. In cuius rei fir- 
mitatem et robur presentes litteras nostras concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum et actum Albe quinta 

feria post festum Saneti Michaelis anno Domini millesimo 

ducentesimo quinquagesimo nono. 

XIV. László királynak 1275-ki megerősítő privilegiumából, a budai 

kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 

818. 

JV. Béla király azon törvénykezési ügyben, mely a zágrábi 
káptalan és Zágráb város közt folyt, két ottani malmot a 

cisterciták zágrábi monostorának határoz oda. 1259. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 121. 1) 
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319. 

IV. Béla királynak Ozlar, Sul, Ceinkota, Nemus, Nogus, és 
Akosnyire melletti Ukurd helységeket tárgyazó adománya, a 

nyúlszigeti apáczazárda számára. 1259. 

Bela Dei gracia Hex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Bulgarieque Rex vniuer- 
sis quibus presentes patuerint, salutem in omnium saluatore. 
Pie mentis desiderium ac laudande deliberacionis diffinicio- 
nem, religiosique propositi puritatem Celsitudinis Regie con- 
gruis fauoribus intelligit attollendas, qui ad hoc Reges super 

gentes et Regna constitutos a Domino considerat, vt euellant 
et dissipent noxia, et virtutum seminaria animarum profecti- 
bus oportuna edificent atque plantent. Cordi igitur debet Re 
gibus esse atque cure, vt ea que pro quiete religiose conuer- 
sacionis sunt disposita et salubriter ordinata, nec ipsorum 
Regum dissimulaeio negligat, nec aliorum pleetibilis possit 
presumpceio perturbare. Nam eum nichil in eis clariori luce 
refulgeat, quam fidei puritas ortodoxe, non frustra "presertim 
circa religiosas personas in fundamento fidei debent opera 
pandencia ad vitam aditum solidare, considerantes religioni- 
bus pocius, quam labore eorporis vel sudore bellico Regna 

gibi commissa Diuinitus gubernari. Proinde cum nos media- 

torem Dei et hominum Christum Jesum et Sanctissimam eius 
Genitricem, que nostri Regni apecialis existit doming et pa- 
trona, intendentes pro possibilitatis nostre modulo totis sin- 
cere mentis affectibus honorare, Monasterium ad honorem 

ipsius Gloriosissime Virginis in insula quondam leporum vo- 
eata construi fecerimus seu fundari sacrarum virginum reli- 

giosarumque dominarum Cenobium cum Archyepiscoporum 

et Episcoporum ac aliorum religiosorum consilio constituimus 
in eodem, salubri patrum Deo amabilium Fratrum Predicato- 

rum gubernandum regimine ct doctrinis, ac salutaribus consi- 

lijs informandum. Et licet nos consideremus creaturam non 
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habere, quid pro meritis respondere ualeat creatori ; vt tamen 
aliqualiter reuereneie, quam erga ipsam nostram dominam 
Virginem gerimus Gloriosam, exhibeamus expressius argu- 
mentum ; filiam nostram karissimam dominam Margaretam 
inter sorores in ipso Monasterio sub religiosi habitus hone- 
state Domini nostri et Genitricis eiusdem, Regine Celestis, 
studuimus obsequijs deputare, vt uirginie vocis organo lau- 
det uirginem, et a matre misericordie misericordiam satagat 
implorare. Verum quia religiosam uitam ducentibus congrua 
debemus consideracione prospicere, ne cuiuslibet necessitatis 
occasio pro defectu temporalium, sine quibus spiritualia in 
hoc mortali corpore non subsistunt, robur sancte in eis eon- 
templacionis dissoluat; contnlimus, dedimus et dommuimus 
eidem Monasterio Matris Regine Celestis in perpetuam elemo- 
sinam villas, quarum nomina ilico subiicientur. Dedimus si- 
quidem terras Vzlar et Sul vocatas ultra Danubium prope 

uillam Ueteris Pest existentes; item terras Scyngata, Nemus 
et Nogus vooatas iuxta Racus; terram insuper Vkurd uoca. 
tam iuxta Akusnere existentem dedimus Monasterio antedicto. 
Et quia beneficia Regum, presertim que Ecelesijs et alijs pijs 
locis inpenduntur, debent fauore beniuolo extendi lacius et 
firmari; omnes premissas terras contulimus eum omnibus 
utilitatibus et pertinencijs, sub eisdem metis et limitacionibus 
ipsi Monasterio perpetuo ualiture donacionis titulo apud idem 
inuiolabiliter duraturas. Ne igitur premissorum series succes- 
siuorum mutacione temporum obfuscari valeat vel in dubium 

reuocari, neue per quempiam in Regine Celestis iniuriam, 
pro euius honore premissa sunt donata, tam pia de ipsis facta 
possit ordinacio retractari; presentes ad perpetuam memo- 
riam concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus Magistri Pauli Electi Albensis, 
aule nostre ViceCaneellarij, dilecti et fidelis" nostri; anno 
Domini M'CC?L* nono, Regni autem nostri anno vicesimo 
quarto. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét elveszett, a budai kir. kama-- 
rai levéltárban.) 
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320. 

JV. Béla király fának István herczegnek okmányát, melynek 
-erejével Söjtér és Csesztnóy helységeket Rejnold és Ponitnak ado- 

mányozta, átírja és megerősíti. 1259. 

(Hazai Okmánytár II. köt. 5. 1. Véghelyi Dezső közleménye.) 

921. 

IV. Béla király Rexit foldét Vágai Demjénnek adományozza. 
1259. 

(Hazai Okmánytár II. kót. 7. 1. Néhai Báth Károly kózleménye.) 

322. 

letván ifjabb királynak Paah helységet tárgyazó adománya, 
Endre, Chopou fia számára. 1259. 

Stephanus Dei gracia Rex, primogenitus Illustris Regis 
Hungarie et Dux Stirie omnibus ad quos presens scriptum 
peruenerit salutem in omnium saluatore. Licet Regia pietas 
manum munificam porrigere debeat vniuersis; illos tamen 
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quorum exereitata probitas laudata est in aduersis, maiori 
debet prosequi munere et fauore; ut exemplo talium ad fide- 
litatis opera alij incitentur et sollereius famulentur. Hinc 
est igitur, quod uniuersorum noticie tenore presencium uolu- 
mus fieri manifestum, quod cum Andreas filius Chopou ab 
ineuntis etatis sne temporibus suorum seruiciorum meritis non 
ultimam landem optinuerit vbique, qui in introitu nostro in 
terram Stirie subtus castrum Marumberg laudabile nobis ex- 
hibuit seruicium ; nos in recompensacionem illius seruicij sui 
et aliorum, quorum memoriam longum esset recitare; quam- 

uis tamen hec respectu horum que facere intendimus eidem, 
minima uideantur, terram Castri Zaladiensis Paah nomine, in 
qua oastrenses pelliparij residebant, auferendo ab ipsis pelli- 
parijs ipsi Andree data fide eam utilitatibus et pertinencijs 
eiusdem terre conferimus et donamus in filios filiorum perpe- 
tuo etin euum inreuocabiliter possidendam de plenitudine 
Regie potestatis. Vt autem huius nostre collacionis et dona- 

cionis series robur obtineat perpetue firmitatis, presentes 
nostras litteras eidem contulimus dupplicis sigilli nostri mu- 
nimine roboratas. Datum anno Domini MCC" quinquagesimo 
nono. 

(TV. László királynak 1279-ki megerősítő privilegiumából, a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

323. 

István ifjabb királynak Söjtér és Csesztnóy helységeket tár- 
gyazó adománya Rejnold és Ponit számára. 1259. 

(Hazai Okmánytár II. köt. 5. 1. Véghelyi Dezső közleménye.) 
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99 1, 

István ifjabb királynak Horygh várat, s Myltumberg, Saxum- 
. feld, Polona, Nedelk és Zunk helységeket tárgyazó adományai. 

1259. 

Nos Lodouicus Dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie 
stb. Rex stb. quod viri Magnifici Emericus Palatinus et Ste- 
phanus Woyuoda Transiluanus fideles nostri et dilecti perso- 
naliter iuxta continenciam litterarum Comitis Capelle nostre 
-euoeatoriarum simplicium ipsam euocacionem in Wisegrad 
facie ad faciem factam fore denotancium tercio die ferie se- 
cunde proxime post festum Beati Luce Ewangeliste anno 
Domini millesimo CCO'LXX* tercio preteritum in Nostre 
Serenitatis conspectu comparentes, contra Nicolaum filium 
Hahold quasdam litteras Capituli Ecelesie Albensis stb. in 
nostrum eduxerant conspectum habentes, quod in personis 

ipsorum Palatini et Woyuode fratrumque eorum Nostre dictum 
fuisset Maiestati, quod Nicolaus filius Nicolai de Haholt, asse- 
rens jura sua possessionaria erga eosdem Palatinum, Woyuo- 
dam, et fratres ipsorum existere, obmissa prorsus consuetudi- 
naria lege Regni nostri ab antiquo eonsueta, nee non suorum 

. jurium, si que haberet circa easdem, execucione postergata, 
tacita veritate et suggesta falsitate, multipharias litteras pro- 

testacionales, inquisitorias, prohibitorias et affirmatorias, ac 

alias juri ipsorum Ppossessionario derogatorias, silenter et 
occulte contra ipsos emanari facere procurasset, et protunc 
proeuraret, Vnde quia nos de talibus dolosis et cautelosis 
gestis et iniquis processibus, ne per hoc iura regnicolarum 
nostrorum possessionaria in futurum perielitari contingerent, 
voluissemus sane inuigilare; ideo nobis committentibus idem 
Nicolaus filius Nicolai feria quarta proxima post dominicam 
Reminiscere proxime tune preteritam per nostrum et dicti 
"Capituli homines in possessione sua Bodon vocata cum vni- 
-uersis litteralibus suis instru mentis seu munimentis, 8i que in 
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«icto jurium suorum posaessionariorum, que erga ipsos Pala- 
tinum, Woyuodam, fratresque eorum esse allegarat, haberet 

confecta, contra eosdem ad octauas diei medij quadragesime 
tune de nono preteritas, sine erastinacione in Specialem No- 
8tre Maiestatis Presenciam euocatus extitisset stb.; quia stb. 
eadem causa inter partes diuersimode ventilata presentes 
octauas festi Purificacionis Beate Virginis modo dilatorio atti- 
gisset; denique ipsis octauis instantibus, interimque prefato 
Emerico Palatino, et Stephano filio Petri de medio sublatis 
stb. primo prelibatus Stephanus Woyuoda tria priuilegia stb. 
nostro offerri curauit examini judiciario stb. Tandem prenota- 
$us Nicolaus filius Nicolai octo priuilegia stb. simul cum alijs 
viginti duabus litteris stb. nostrum produxit in conspectum. 
Quorum quidem priuilegiorum primum stb. Tercium vero 
priuilegium scilicet dicti domini Stephani Ducis anno Domini 

M.*CC?L* nono eonfeetum, Chak Magistro Pincernarum 8uo- 
rum pro suis seruicijs Castrum Horyg, et cum spectantibus 
ad Myl:umberg, et cum villa Saxumfeld, prout Morsolphus de 
Treun ipsam possedisset, cum vtilitatibus et pertinencijs in 
filios filiorum perpetuo ipsum Ducem contulisse declarabat. 
Aliud quoque priuilegium eiusdem Ducis anno in eodem ema- 
natum per eundem Ducem duas terras, Polonam videlicet, et 
terram Nedelk et Zunk, aitas inter Drauam et Mura, a juris- 

diccione Castri Zaladiensis liberas et exemptas, cum suis per- 

tineneijs Lanchreto filio Buzad pro suis seruieijs, sub metis 

in eodem priuilegio contentis perpetuo datas fore exprimebat. 

Tenorem stb. Datum Bude vigesimo die octauarum festi Puri- 

ficaeionis Beati Virginis predictarum anno Domini M*CCC* 

septuagesimo sexto, Regni autem nostri tricesimo quinto. 

(Eredetie bórhártyán, & budai kir. kamarai levéltárban.) 
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325. 

IV. Sándor pápa megerősíi IV. Béla királynak azon intéz- 
kedését , melylyel a zágrábi cistercita monostornak két mal- 

mot oda határozott. 1259. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 123. 1.) 

326. 

Sándor tengeri bánnak itéletlevele, melylyel bizonyos földeket 
a topuskai apátsígnak oda határoz. 1259. 

Nos Magister Alexander Banus Maritimus et Comes 

Zagrabiensis significamus tenore presencium uniuersis, quod 
super facto terr que incipit a ponte Glyna, et vadit per viam 
magnam usque ad Motoy in dextra parte, inter Abbatem To- 
plicengem ex una parte, et filios Rata ex altera coram nobis 
questio verteretur, et eadem fuisset deducta ad judicium do- 
mini nostri Stepbani Bani; tandem idem Banus cognito pro- 

cessu negocij decreuit, sicut in eiusdem Bani litteris inueni- 
mus contineri : quod vt predicta terra esset Ecclesie Toplicen- 
sis, Ivan filius Jerozlai, qui pro Abbate litem eiusdem terre 
portabat, cum Ivan filio Ortun de Blyna, et Huet officiali Ab- 
batis memorati, secundo die Marie Magdalene coram Capitulo 
Zagrabiensi deberet prestare sacramentum. Instante itaque 

die sacramenti Ivan filio Jerozlai cum adiudicatis sibi preno- 
tatis iuxta formam presoriptam prestitit sacramentum. Unde 
quia in ipsius Bani litteris habebatur, quod prestito sacre 
mento ipsa terra ad Monasterium Toplicense deuolui deberet ; 
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nos eandem terram ab iniusta impeticione filiorum Rata ab- 
goluentes, predicto Monasterio restituimus iure perpetuo pos- 
sidendam pacifice et quiete. Ut igitur huius rei series robur 

obtineat perpetue firmitatis, nee ullo unquam processu tempo- 
rum per filios Rata vel eorum successores possit in irritum 
reuocari, presentes contulimus litteras sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum Zagrabie auno ab Incarnaeione Domini 

M.CC. quinquagesimo nono. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. kót. 244. 1.) 

32. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele Olympias, Batonai Ger- 
gely nejének végintézkedéséről. 1259. 

Amicis suis Reuerendis Capitulo Ecclesie Agriensis 
Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Coma- 
norum stb. Noueritis, quod eum Magister Ladislaus de Roz- 

gon dominum Briecium Prepositum Ecclesie vestre, et Bla- 
sium de Monte, ac nobilem dominam Elenam filiam Egidij de 
eadem pretextu possessionis Babona vocate in Comitatu Bor- 
sodiensi existentis; preterea ipsa domina Elena racione me- 

dietatis eiusdem possessionis Babona Laurencium de Kemey, 
et Ladislaum filium suum per Regium et vestros homi- 

nes conira sese ad octauas festi Beati Mychaelis Archan- 
geli proxime preteriti seruata forma legitime recaptiuacionis 
in causam convenissent etb. (többszöri porogatio után az ügy 

végre sad octauas Pentecostes« elhalasztatván; s ekkor a 

felperes okmányait felhozván, ezeknek irányában az alpere- 
sek bét okmányt mutatnak fel) ; quarum prima vestra littera 

priuilegialis alphabeto intercisa anno Domini M* ducentesimo 

quinquagesimo nono edita exprimebat, quod cum domina 
Olyinpias filia Matheus de Pok, vxor Gregorij de Babona gra- 

MONUM, HUNO. HIST. — DIPI, XI. 30 

466 

ui egritudine laborasset, misso ad vos nuncio 8uo vobis sup- 
plicasset, quod hominem vestrum fidelem ad ipsam mitteretis, 
coram quo conderet testamentum ; et vos iustis precibus ipsius 
annuentes misissetis homines vestros fidedignos; qui reuerai 
vobis retulissent, quod coram ipsis et alijs viris prouidis et 
honestis quam pluribus ob dileccionem mariti sui, dotem : 

suam et res secum in matrimonio traductas marito suo om- 
nino permisisset, itaque racione dotis sue et rerum snarum 
predictarum nullus cognatorum suorum seu extraneorum ali- 
quis posset impetere seu molestare stb. Datum Bude quadra- 

gesimo die octauarum festi Pentecostes anno Domini mille- 

L- | simo quadrigentesimo duodecimo. | 
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2 328. 

A györi káptalannak bizonysíglevele, hogy János Belydnak 
Jia elzálogosította Széplaki birtokrészét rokonának Herbord 

comesnek. 1259. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Árpádkori Oklevelek I. köt. 39. 1.) 
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329. 

A keresztesek eszlergami konventjének  bizonysdglevele, hogy 
az esztergami káptalan és a Muzslaiak bizonyos peres bir- 

tokra nézve egyezkedtek. 1269. 

Nos frater L. Magister Domus Hospitalis Sancti Regis 
de Strigonio et totus Conuentus eiusdem loci significamus 
omnibus per presentes memorie commendantes, quod cum in 
vigilia Saneti Regis secundum iudicium venerabilis patris 
B(enedicti) Dei gracia Archiepiscopi Strigoniensis Abraham 
Prepositus, Valentinus Cantor, Farcasius sacerdos Sancti 
Laurencij, Petrus villicus fabrorum, et Lazarus quondam 
villicus debuissent prestare sacramentum in nostra ecclesia 
eontra Ámbrosium, Jacobum et Zup de Musla super eo, quod 

Petrus quondam Prepositus Saneti Georgij adhuc vineas, por- 
cionem terre aue quam habebat in Ebed, contulerit et dona- 
uerit pro anime sue remedio Capitulo Strigoniensi cum omni- 

bus suis pertinencijs. Tandem partes aduerse pro bono pacis 
in loco Sacramenti receptis una marea argenti et dimidia ab 
eodem Capitulo predictam terram secundum quod prefatus P. 
Prepositus ordinauerat, reliquerunt Capitulo antedicto perpe- 
tuo possidendam, Datum anno Domini M*CC* quinquagesimo 
nono. I 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion II. köt. 778.1) 

309 
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330. 

Magyarországi kereskedük üzlete az Alrajna vidékein. 1259.. 

Conradus Dei gracia Sancte Coloniensis Ecclesie Ar- 
chiepiscopus, Sacri Imperij per Ytaliam Archicancellarius 
stb. Cum in littera arbitrii inter nos et Ecclesiam nostram ex 
una parte, nec non fideles nostros Judices, Seabinos et uni- 
versos ciues Colonienses ex altera super nostris hincinde iuri- 
bus per venerabiles viros stb. prolati sigillis nostris hineinde 

signata contineatur expresse, quod foranei mercatores Colo- 

niam venientes, aut ipsam mercandi animo frequentantes non 
sunt permittendi transire terminos antiquitus constitutos, sed 

hoe secundum consuetudinem antiquam tam ex parte nostra 

quam civium Coloniensem inviolabiliter obseruari debere stb. 

Nos ad requisitionem et instantiam predictorum fidelium no- 
Strorum civium Coloniensium diligenti investigatione pre- 
missa, prout a senioribus et prudentibus ac fidedignis viris 
sumus per inquisitionem edocti, memoratos antiquos terminos, 

una cum quibusdam aliis articulis ad publicam utilitatem 
spectantibus, in subseriptum modum duximus exprimenendos: 
Quod videlicet nullus mercatorum de Ungaria, 
Boemia, Polonia, Bawaria, Sueuia, Saxonia, Thuringia, Has- 
gia, et quibuscunque aliis orientalibus partibus, cum mercibusg 
quibuslibet ad Renum veniens, extra atque ultra ciuitatem 

Coloniensem, excepta sola causa peregrinationis procedat. 
Neque etiam ullus Flamingus vel Brabantinus, aut alius qui- 
eunque de uttra Mosam vel aliarum partium inferiorum gecun- 

dum consuetudinem, antiquam et de iure seruandam causa 

mercandi ulterius quam in Coloniam, et non trans Renum, 

neque versus partes superiores ultra villam nomine Rodinkir- 
chen procedet. Et similiter nullus mereatorum de superiori- 

bus partibus extra Diocesin Coloniensem existens ultra 
inferiorem turrim ciuitatis Coloniensis, vel saltem ultra 
villam nomine Ryle causa mercandi descendendo procedat. 
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*&tb. Actum et datum Colonie nonas Maii anno Domini mille- 
"simo CC*L* nono. 

*Lacomblet T. J., Urkundenbuch für die Geschichte des Nieder-Rheins 

II. köt. Düsseldorf 1846. 261. 1.) 

831. 

Közjegyzői okmány, hogy Soldan Berisnek fiai Trau-ban 
bizonyos városi telket az ottani kanonokoknak eladtak. 1259. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius mil- 
Tesimo ducentesimo quinquagesimo nono, indictione III. mense 
Decembris die X. intrante. Temporibus domini Columbani 
venerabilis Episcopi, Romani Stoche et Duymi de Cega Judi- 
cum Tragurij hoc actum est. Pasculus et Helias ambo fratres, 
filijzquondam Berisij Soldani per hoc presens instrumentum 
sunt confessi et manifesti, se recepisse a Canonicis Tragurieu- 
sibus quadraginta libras denariorum parvorum Venetorum, 
pro quibus nomine precise et irreuocabilis venditionis eisdem 
"Canonicis vendiderunt quandam terram sibi iure hereditario 
pertinentem, sitam ad vicum super terra Stanne velicte Rosco 
et iuxta viam perpetuo possidendam; dantes eis plenam po- 
"testatem dictam terram tenendi, vendendi, donandi et de ipsa 
omnem voluntatem faciendi. Quam terram promiserunt ipsis 
Canonicis et suis suecessoribus ab omni persona discalum- 
pniari cum suorum bonorum omnium obligatione tam presen- 
tium quam futurorum ; renunciantes omni exceptioni et omni 

juri Capitularis, pro co quod non facta est mentio de uret, 
quia ipsa terra nec augeri nec minui potest; et pro cambio 
receperunt a Canonicis unum passum de terra per longum et 
amplum apud Blatta de Pautano. Testes sunt Cerne Chua- 

lotte, Sabaciolus, et alii plures. 
Ego Silvester de Urso examinator manum meam mitto 
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Et ego Gervasius Communis Tragurij Juratus Notarius - 
a Pasculo cum Helia hanc eartam seripsi et signo consueto 
signavi. 

(Farlati Ilyrieum Sacrum IV. köt. 346. I.) 

382. 

IV. Béla királynak a pannonhalmi apátság jogait tárgyazó 
nagy privilegiuma. 1260. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus quam 
presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis salu- 
tem in omnium saluatore. Ut Celsitudo Regia priuilegia Ec- 
elesiarum suarum, que casualiter maculata sunt et confracta, 
renouet et confirmet, pietas suadet, racio postulat, justicia re- 
quirit; maxime cum id inconeussum permaneat, quod Regio 
fuerit patrocinio renouatum. Proinde ad uniuersorum noti- 

eiam tenore presencium uolumus peruenire, quod dilectus et 

fidelis noster Fauus venerabilis Abbas Ecclesie Saneti Mar- 
tini de Saero Monte Pannonie, ad nostram aecendendo pre- 
genciam, priuilegium iam dudum a nobis impetratum corrup- 
tum in sigillo et in litteris in quibusdam locis per stillicidium 
maculatum nobis curauit exhibere, supplicans, ut idem nostro 
dignaremur iterato priuilegio confirmare. Cuius quidem tenor 
talis eat : 

In nomine Sanete Trinitatis et Indiuidue Unitatis. Bela 
Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal- 
licie, Lodomerieque Rex inperpetuum. Urias Abbas Sancti 
Martini de Sacro Monte Pannonie a nobis deuote pecijt et 
instanter, ut priuilegia que ab antecessoribus nostris Regibus 
Hungarie a tempore Sancti Regis Stephani habuit, transscribi 
faceremus, et eorum exemplaria nostri caractere sigilli muni- 
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remus. Quia cum frequenter ad diuersa trahantur iudicia, 
perieulosum existeret propter uiarum discrimina in quibuscun- 
que iudicijs principale priuilegium exhibere. Nos igitur ipso- 
rum iustis precibus grato concurrentes assensu, priuilegium 

beate memorie Sancti Ladislaij Regis per fidelem Cancellarium 
nostrum Mathyam Prepositum inspici fecimus, et sigilli nostri 

munimine insigniri. Cuius tenor talis est. 
. A Quamuis homo omnia que possidet a Deo habeat, tamen